1

2021 年８月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

第三者割当による株式発行に係る資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 30 日付「第三者割当による株式、行使価額修正条項付第９回新株予約権及び無

担保社債（私募債）の発行に関するお知らせ」において開示いたしました「３．（２）調達する資金の

具体的な使途」（以下「資金使途」といいます。）につき 2021 年５月 20 日に変更を決定し、同日変更

後の資金使途へ充当いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、2021 年５月 17 日を払込期日として、①福留大士氏・浮城智和氏・時津孝康氏を割当先と

する第三者割当による新株式の発行および②マッコーリー・バンク・リミテッドを割当先とする行使

価額修正条項付第９回新株予約権及び無担保社債（私募債）の発行を実施し、それらによる調達資金

を下記２．変更の内容【変更前】の表に記載の通り、「エネルギー事業における 2021 年１月分不足

インバランス料金の支出」に充当する予定でありました。調達資金はそれぞれ、①にて 492,182,400

円、②にて 4,452,760,295 円を予定しておりました。

しかし 2021 年４月以降のエネルギー事業における電力供給量拡大に伴い、短期的な事業上の運転

資金として、売上債権の回収よりも先んじて急遽電源調達支出の拡大が５月 20 日に生じたことから、

上記調達資金のうち①の新株式発行に係る調達資金の一部について、当該支出に充当いたしました。

よって、下記の通り資金使途の変更が生じております。変更の内容の詳細につきましては、下記２.

資金使途変更の内容の【変更後】に記載の表をご参照ください。

当該変更により生じた 2021 年１月分不足インバランス料金の支出に対する充当予定の不足差額

323 百万円につきましては、自己資金から充当いたしました。

２．変更の内容

資金使途の変更内容は以下のとおりであります（変更箇所は下線で示しております。）。

【変更前】

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

エネルギー事業における 2021 年１月

分不足インバランス料金の支出
4,944 2021 年６月～2021 年 12 月

【変更後】

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

エネルギー事業における 2021 年１月

分不足インバランス料金の支出
4,621 2021 年６月～2021 年 12 月

エネルギー事業における電源調達費用 323 2021 年５月

以 上